1-5012-3-DE
Öl+Luft-Anlagen
zur Schmierung von Spindeln, Linearführungen, Zahnstangenritzeln,
Ketten, Montageprozessen
Höhere Bearbeitungsleistung
durch bessere Drehzahlkennwerte (bei Wälz-
lagern bis etwa 2200000 mm × min–1).
Mehr Betriebssicherheit durch

Angabe von links nach rechts (Richtungs
angabe nach Darstellung.)
Bestellbeispiel:
MV203-20: 0,03 cm3, 0,06 cm3, 0,01 cm3,
AIR
OIL
21
.5
A
B
13
25
L
17 17
9.5
24.5
40
35
.549
.560
ø5
.5
Luft-Regulierschaube
3 6 1
Kennzeichnung
Dosierung
M10×1
für Rohr ø6, beidseitig
Lieferzustand mit 2 Verschlussschrauben
und 2 Verschlussstopfen
Messanschluss M5, 9 tief
C
4
Öl+Luft-Auslässe
M8×1
für Rohr ø4
1)
1)
MV20.-20 / MV20.-20-S8 (dargestellt MV203-20 / MV203-20-S8)
1)	 Senkung nach VN114
Technische Daten
Betätigungsdruck
    Luft .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             3  bis 10 bar
    Öl .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              17 bis 40 bar
Temperaturbereich .  .  .  .  .  .       5 bis 80 °C
Dichtungen .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           NBR oder FPM
Einbaulage  .   .   .   .   .   .   .   .   .   . beliebig
 Öl+Luft-Dosiereinheiten
	 Anzahl der		 Maße
Bestell-Nr.	 Auslässe	 Dichtungen	 L	 A 	 B	 C
MV201-20	 1	 NBR	   40	   20	   22	 20
MV201-20-S8		  FPM
MV202-20	 2	 NBR	   55	   43	   45	 19
MV202-20-S8		  FPM
MV203-20	 3	 NBR	   80	   60	   70	 23
MV203-20-S8		  FPM
MV204-20	 4	 NBR	 105	   77	   95	 27
MV204-20-S8		  FPM
MV205-20	 5	 NBR	 130	   94	 120	 31
MV205-20-S8		  FPM
MV206-20	 6	 NBR	 130	 111	 120	 22,5
MV206-20-S8		  FPM
MV207-20	 7	 NBR	 155	 128	 145	 26,5
MV207-20-S8		  FPM
MV208-20	 8	 NBR	 155	 145	 145	 18
MV208-20-S8		  FPM
 Dosierschrauben